
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 

Ufficio XI - Ufficio scolastico  Territoriale di Treviso 
Via Sartorio 1- 31100 Treviso - tel 04224297 fax 04224214 68 

pec:usptv@postacert.istruzione.it    -  e_mail ufficio11.treviso@istruzione.it 

 
 

Prot. n. 11938/C1/B3/D3 

Treviso, 22 agosto 2011 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il proprio precedente atto prot. n. 11795/C7 del 12/8/2011 col quale sono stati 

ripartiti i posti disponibili per le assunzioni a tempo indeterminato per 

l’istruzione secondaria per gli anni scolastici 2010/11 e 2011/12, posto comune; 

VISTO Il proprio precedente atto prot. n. 11866/B14 – D11 del 18/8/2011 col quale 

sono stati ripartiti i posti disponibili per le assunzioni a tempo indeterminato 

per la scuola dell’infanzia e primaria per gli anni scolastici 2010/11 e 2011/12, 

posto comune; 

VISTA La nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto prot. n. 11531/C21 del 

17/8/2011 contenente direttive specifiche anche per le assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente dalle graduatorie ad esaurimento vigenti 

nell’A.S. 2010/11; 

CONSIDERATO Che per il sostegno era stata segnalata nei precedenti atti, una ripartizione 

immediatamente successiva; 

VISTI I relativi contingenti organici nei vari ordini e gradi di scuole per il sostegno ed 

i posti vacanti disponibili per le assunzioni a tempo indeterminato; 

RISCONTRATO Che per la scuola dell’infanzia non vi è capienza ricettiva per le assunzioni a 

tempo indeterminato di sostegno, per cui i quattro posti, che in condizione 

ordinarie sarebbero spettati alla scuola dell’infanzia, sono stati travasati, alla 

luce della suddetta nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 11531/C21 

del 17/8//2011 al contingente previsto per la scuola primaria, contraddistinta da 

maggior capacità ricettizia; 

RISCONTRATO Che per i concorsi ordinari, sulla base delle informative pervenute dagli altri 

Ufficio competenti, non sarebbero da ripartire posti per il sostegno per la 

provincia di Treviso, sia per il primo grado che per il secondo grado 

dell’istruzione secondaria; 

TENUTO 

CONTO 

Dell’esaurimento  della graduatoria del concorso ordinario della scuola 

primaria; 

 

D E C R E T A 

 

Per le considerazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, i posti di sostegno da attribuire,  

alle Graduatorie ad Esaurimento per i vari ordini di scuole, in riferimento agli anni 2010/11 e 

2011/12, cono così ripartiti: 

 

 

Scuola dell’infanzia Nessun posto A.S. 2010/11 A.S. 2011/12 

mailto:ufficio11.treviso@istruzione.it


Scuola Primaria 36 posti 17 posto (15+2 

Infanzia) 

19 posti (17+2 

Infanzia) 

AD00 27 posti 13 posti (2010) 14 posti (2011) 

AD01 5 2 (2010) 3 (2011) 

AD02 6 3 (2010) 3 (2011) 

AD03 3 1 (2010) 2 (2011) 

AD04 1 1 (2010) 0 (2011) 

 

Qualora non potessero essere attribuiti, per mancanza di beneficiari della Legge 68/99, i 

corrispondenti posti, non attribuiti alle categorie protette, andranno assegnati per scorrimento 

delle graduatorie comuni. 

La metà dei posti assegnati alle graduatorie provinciali ad esaurimento saranno recuperati in 

futuro dai corrispondenti concorsi ordinari, salvo che non sopravvengono diverse disposizioni in 

materia. 

 

MG/gp 

 

Il Dirigente 

Maria Giuliana Bigardi 


